
_________________________________________________________________________

 

Poskytování reprodukčních práv a souvisejících služeb ke sbírkovým 

předmětům Muzea regionu Boskovicka, p.o. 

 

Muzeum poskytuje reprodukční práva k sbírkovým předmětům pro účely studijní, vědecké, populárně 

naučné a komerční. 

V případě zájmu o publikování či jiné zveřejnění reprodukcí sbírkových předmětů Muzea regionu 

Boskovicka, p. o. musí žadatel zaslat žádost prostřednictvím e-mailu: muzeum@muzeum-

boskovicka.cz. 

Na základě žádosti je se žadatelem uzavřena písemná smlouva. Posouzení účelu poskytnutí 

reprodukčních práv provádí pověřený pracovník muzea (příslušný kurátor, ředitel muzea). Poplatky za 

poskytnutí reprodukčních práv jsou uvedeny v Ceníku. Reprodukce sbírkového předmětu poskytne 

muzeum žadateli pouze na základě řádně uzavřené smlouvy a po uhrazení poplatku. 

Digitální kopie sbírkových předmětů jsou poskytovány v tiskové kvalitě 300 dpi. Po domluvě může být 

vyhotoven i snímek ve vyšším rozlišení. 

Muzeum si vyhrazuje právo neposkytnout digitální snímek sbírkového předmětu. 

Jsou-li reprodukce sbírkového předmětu zatíženy autorskými právy, je žadatel povinen postupovat 

podle autorského zákona a je odpovědný za veškeré škody vzniklé porušením této povinnosti. 

 

Ceník poplatků za poskytování reprodukčních práv a souvisejících služeb 

Poplatky za poskytování reprodukčních práv slouží k úhradě nákladů na přípravu předmětů a 

zhotovení reprodukcí, související odborné, rešeršní a administrativní práce, jakož i nákladů na 

správu a údržbu sbírkového fondu.  

U dosud nedigitalizovaných rozměrově nestandardních sbírkových předmětů, které bude nutno 
digitalizovat s využitím externích služeb, bude cena těchto služeb připočtena k poplatku za poskytnutí 
reprodukčního práva. 
 
Ceník je platný i v případě, že je umožněno žadateli zhotovit reprodukce sbírkových předmětů 
vlastním dokumentačním zařízením (fotografování). V takovém případě má žadatel povinnost 
poskytnout jím pořízené reprodukce bezplatně do archivu Muzea regionu Boskovicka, p.o. Muzeum je 
oprávněno využívat tyto reprodukce pro výstavní, propagační aj. účely související s jeho činností. 
 
Výjimky z ceníku při stanovení poplatků mohou být uděleny pouze v odůvodněných případech po 

předchozím souhlasu ředitele muzea. 

 
Reprodukce sbírkových předmětů pro studijní a vědecké účely (seminární, bakalářské, diplomové, 
disertační práce apod.) jsou poskytovány zdarma. 



 

 
1) Digitální dokumentace 2D předmětu (sken, fotografie) 
 
Pouze pro předlohu do formátu A3  
 
250 Kč/ks 
 
Předloha ve formátu větším než A3 
 
300 Kč/ks + cena externí služby 
 
Diapozitivy, kinofilmy, negativy na skle 
 
Políčko kinofilmu:  

- 1 ks 100 Kč 
- 2 a více ks 70 Kč/ks 

 
Políčko diapozitivu: 

- 1 ks 150 Kč 
- 2 a více ks 130 Kč/ks 

 
Negativ na skle 

- 1 Ks 150 Kč 
- 2 a více ks 130 Kč/ks 

 
 

2) Digitální dokumentace 3D předmětu (fotografování) 
 

- 1–5 ks 700 Kč/ks 
- 6 a více ks 500 Kč/ks 

 
Fotografie poskytujeme v ateliérové kvalitě 
 
 

3) Administrativní poplatek u již existujících reprodukcí 
 
250 Kč/ks 
 
 

4) Reprodukce pro komerční účely 
 
Dle domluvy s ředitelem muzea 
 
 


